
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  

(Минздрав России)

П Р И К А З

{1 маЛмя № {Об
М о с к в а

Об установлении
первой или высшей квалификационных категорий педагогическим работникам 

образовательных организаций, подведомственных 
Министерству здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 
2014 г. № 276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
23 мая 2014 г., регистрационный № 32408), и на основании решения 
Аттестационной комиссии по аттестации педагогических работников 
образовательных организаций, подведомственных Министерству здравоохранения 
Российской Федерации (протокол заседания от 22 января 2015 г. № 1), 
п р и к а з ы в а ю :

Установить сроком на пять лет педагогическим работникам образовательных 
организаций, подведомственных Министерству здравоохранения Российской 
Федерации:

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1;
высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2.

В.И. Скворцова



Приложение № 1 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « / /  » 2015 г. № /

Список
педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
которым установлена первая квалификационная категория

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства
здравоохранения Российской Федерации:

Казакова Е.Н. методист.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Варганова А.В.
2. Максимов А.Ю.
3. Трескова С.И.
4. Цветкова Е.А.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Ессентукский филиал государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

Потёмкина Л.В. -  преподаватель.



Приложение № 2 
к приказу Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от « //^» 2015 г.

Список
педагогических работников образовательных организаций, 

подведомственных Министерству здравоохранения Российской Федерации, 
которым установлена высшая квалификационная категория

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Иркутский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Вяткина Л.С.
2. Михайлова А.В.

преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Казанский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Алехина Н.Ю.
2. Ахмеджанова Н.А.
3. Бакаева Д.И.
4. Гайнуллина Ф.Я.
5. Калимуллина М.Р.
6. Мутигуллина А.А.
7. Сатдарова В.М.
8. Туишева В.Г.
9. Щурагина О.П.

преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Кисловодский медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Блохина О.В.
2. Жиляев Е.А.
3 .Захарова Е.Н.
4. Павлу хина Н.П.
5. Подольская И.В.
6. Сагун В.А.
7. Сонина А.А.
8. Фалин В.Г.
9. Фалина Е.Ф.

преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель;



2

10. Цепу нов Б.В. -  преподаватель;
11. Чемеринская Л.А. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Красноярский государственный медицинский 
университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Журавлева Г.Н.
2. Казакова Е.Н.
3. Клобертанц Е.П.
4. Ярославцева Л.И.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Пензенский базовый медицинский колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Бочкарева Я.В.
2. Горина Л.Ю.
3. Зубанова С.В.
4. Карабина А.Н.
5. Саватеева З.М.
6. Сафонов А.Г.
7. Шахина С.Г.

преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Первый Санкт-Петербургский государственный 
медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации:

1. Долгова И.Е.
2. Есипова Н.В.
3. Кондратьева Л.И.
4. Мартынюк О.В.
5. Морозова О.В.
6. Просветова И.С.
7. Симоненко Л.Н.
8. Соболева Н.И.

преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель; 
преподаватель.

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Ростовский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Артеменко Н.А. -  преподаватель;



3

2. Майкоглуян Э.А. — преподаватель;
3. Трофимова Т.А. -  преподаватель;
4. Узунян С.А. -  преподаватель.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Санкт-Петербургская государственная химико­
фармацевтическая академия» Министерства здравоохранения Российской 
Федерации:

Маркова Е.А. -  преподаватель.

Ессентукский филиал государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Ставропольский 
государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации:

Оксанич С.И. -  педагог-психолог.

Г осударственное бюджетное образовательное учреждение среднего
профессионального образования «Ульяновский фармацевтический колледж» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации:

1. Александрова Т.П.
2. Александрова Л.А.
3. Бель О.А.
4. Каримова А.С.
5. Коновалова З.Ф.
6. Ляхова Л.А.
7. Ощепкова В.Д.
8. Полотнянко Л.И.

преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель;
преподаватель.


